
 

 
Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 

Masarykovo nám. 510/6, 789 01  Zábřeh, IČ: 484 28 311 
Tel: 583 468 262, Fax: 583 416 505, e-mail: miz@muzabreh.cz 

www.zabrezsko.cz

 

 

 

 

 
Zápis z jednání Valné hromady mikroregionu Zábřežsko č. 08 

ze dne 18.09.2012, zasedací místnost MěÚ Zábřeh 
 

 
Jednání zahájeno ve 13:00 hod. 

Počet stran: 2 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 
Přítomno 19 zástupců členských obcí z 30 – Valná hromada je usnášeníschopná 

 
 

Program: 
 
1. II. rozpočtová změna 2012 

2. Aktualizace akčního plánu Integrované strategie rozvoje regionu Zábřežsko na období 2007-2013 
3. Mobilní podium – mechanismus půjčování 

4. Pozvání – mikroregion Litovelsko 

5. Ostatní 
 soutěž bakalářských a diplomových prací 

 FT Zábřeh 

 budoucnost Olomouckého kraje v rámci kohezní politiky EU 2014+ 

 studie proveditelnosti revitalizace řeky Moravy 

 

Usnesení: 
 

12/09/18/01 

VH schvaluje II. rozpočtovou změnu 2012. 
 

hlasování 

přítomno 

pro proti zdrželo se 

hlasování 

19 19 0 0 

 
Příloha č. 1 II. rozpočtová změna 2012 
 

12/09/18/02 

VH schvaluje provedení aktualizace akčního plánu Integrované strategie rozvoje regionu Zábřežsko na 

období 2007-2013. 

 
 

hlasování 
přítomno 

pro proti zdrželo se 
hlasování 

19 19 0 0 

  



 

2 

 

 

Informace: 

Mobilní podium 
Nové podium bylo veřejnosti představeno v červnu na Setkání na pomezí Čech a Moravy, které 

organizovalo město Štíty. Podium je svěřeno do péče obce Dubicko, která má na starosti jeho uložení 
i údržbu, a dále disponuje oprávněním jej poskytovat pro společenské kulturní akce pořádané v obcích 

mikroregionu Zábřežsko. Při zapůjčení je třeba zajistit odvoz z a dovoz do Dubicka, a dále alespoň 4 

pracovníky, kteří provedou montáž a demontáž podia. Kontaktní osoba pro půjčování je pan Josef 
Sobotík, starosta obce Dubicko. 

Pozvání mikroregionu Litovelsko 
Přítomným starostům byla předána informace – Mikroregion Litovelsko na základě své návštěvy Štítecka 

zve starosty mikroregionu Zábřežsko za poznáním mikroregionu Litovelsko v příštím roce. 

Soutěž bakalářských a diplomových prací 

Mikroregion Zábřežsko na základě usnesení Rady mikroregionu číslo 06/09/07 ze dne 06.09.2012 vyhlásil 

I. ročník soutěže diplomových a bakalářských prací se vztahem k obcím a území mikoregionu Zábřežsko. 
Soutěž je určena pro úspěšné absolventy libovolných oborů bakalářského a magisterského stupně 

vysokoškolského studia. Do soutěže se může přihlásit každý, kdo splní základní podmínky: 
 téma práce může být ze všech vědních oborů a musí mít vztah k obcím a území mikroregionu 

Zábřežsko, 

 práce musí obsahovat výsledky původního vědeckého výzkumu, 

 práce musí být obhájena v roce 2010, 2011 nebo 2012. 

 

Obce byly požádány o zveřejnění informace o soutěži na webových stránkách či veřejně přístupných 
místech. Úplná pravidla soutěže a přihláška je dostupná také na webu mikroregionu www.zabrezko.cz. 

Uzávěrka přihlášek je 31.10.2012. Přihlášené práce budou hodnoceny odbornou komisí. 

Farmářské trhy v Zábřehu 

Dne 03.10.2012 se v Zábřehu uskuteční poslední letošní farmářské trhy. Starostové byli požádáni 
o vyzvednutí plakátů na podatelně MěÚ Zábřeh (budova na Masarykově náměstí) a jejich vyvěšení 

v obcích. 

Budoucnost Olomouckého kraje v rámci kohezní politiky EU 2014+ 
Pan starosta Zábřeha předal ostatním přítomným zástupcům obcí aktuální informace ze semináře ze dne 

18.09.2012, který byl zaměřen na aktuální problematiku kohezní politiky EU po roce 2014. 

Studie proveditelnosti revitalizace řeky Moravy 

Pan starosta Zábřehu seznámil přítomné se záměrem zpracování studie proveditelnosti revitalizace řeky 

Moravy, která by byla financovatelná z Operačního programu Životní prostředí. K detailnímu projednání 
této problematiky svolá schůzku s dotčenými orgány a starosty dotčených obcí. 

 

Dne 27.09.2012 zapsala Ing. Kateřina Krejčí 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

RNDr. Mgr. František John, Ph.D. v. r. 

předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko     

http://www.zabrezko.cz/


II. Rozpočtová změna  2012

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko

Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh

IČO 48428311

Příjmy

rozpočet 

2012

rozpočtová 

změna č.II

upravený 

rozpočet

čerpání k 

16.08.2012

členské příspěvky - základní: 5,-Kč 178 000 0 178 000 177 750,00

příjmy z finančních operací 1 000 0 1 000 712,41

investiční přijaté transfery od krajů 0 300 000 300 000 300 000,00

Příjmy celkem 179 000 300 000 479 000 478 462,41

Výdaje

rozpočet 

2012

rozpočtová 

změna č.II

upravený 

rozpočet

čerpání k 

16.08.2012

Den mikroregionu - služby 0 0 0 0

cyklodoprava MiZ 30 000 0 30 000 0

ostatní služby 30 000 9 000 39 000 19 200,00

služby peněžních ústavů 5 000 0 5 000 3 275,00

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům 100 000 0 100 000 100 000,00

služby web MiZ 4 000 0 4 000 2 160,00

pohoštění - jednání Svazku 7 000 0 7 000 0

mobilní pódium 350 000 -350 000 0 0

mobilní pódium - UZ 17 0 341 000 341 000 340 920,00

ostatní neinvestiční výdaje - nezpecifik.  rezervy 33 000 0 33 000 0

Výdaje celkem 559 000 0 559 000 465 555,00

Příjmy - Výdaje -80 000

Financování 80 000

Příloha č. 1



Návaznost na položky

Příjmy oddíl/par. položka ORG

upravený 

rozpočet

členské příspěvky zákl. 4121 178 000

příjmy z finančních operací 6310 2141 1 000

investiční přijaté transfery od krajů - UZ 17 4222 10600 300 000

Příjmy celkem 479 000

Výdaje oddíl/par. položka ORG

upravený 

rozpočet

Den mikroregionu Zábřežsko-služby 3636 5169 10200 0

cyklodoprava 3636 5169 10300 30 000

ostatní služby 3636 5169 10400 39 000

služby peněžních ústavů 6310 5163 5 000

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům 3636 5329 6058 100 000

služby web MiZ 3636 5169 10500 4 000

pohoštění - jednání Svazku 3636 5175 7 000

mobilní pódium 3636 6122 0

mobilní pódium - UZ 17 3636 6122 10600 341 000

ostatní neinvestiční výdaje - nezpecifik.  rezervy 3636 5901 33 000

Výdaje celkem 559 000

V Zábřeze dne  

RNDr. Mgr. František John, Ph.D.

předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko

Zpracovala : Jana Vepřková, účetní Svazku


	2012-09-18_zapis_08_VH_vr
	P1_RZ 2-2012

